Ｈ29との比較

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ
（ＡＢの差のみ）

1 18 63 11 8 6.9

2 36 51 11 3 6.1

3 38 47 12 3 ▲ 5.0

4 56 31 8 5 ▲ 6.5

5 28 51 20 1 9.5

6 31 65 4 0 4.1

7 36 61 3 0 5.8

8 36 57 7 0 3.9

9 19 68 13 0 8.4

10 27 60 12 0 6.8

11 36 58 5 0 ▲ 0.8

12 21 60 17 1 ▲ 4.1

13 29 64 5 1 9.2

14 27 64 9 0 10.5

15 18 69 13 0 13.2

16 49 50 1 0 ▲ 0.2

※　「網掛け」の部分は、肯定的な回答を、「▲」は、昨年度を下回っていることを表します。

　なお、本校ＨＰにもアンケート結果の詳細を掲載しておりますので、ご覧いただけますよう、重ねてお願いし
ます。

学校は、自分の将来の生き方をよく考えさせ、豊かな心を持った子どもを
育てようとしている。

学校は、環境、国際理解、福祉ボランティア等の新しい教育課題につい
て取り組んでいる。

学校が、保護者等に出す通知やたより、事務連絡等は適切である。

子どもは、学校へ行くのが楽しいと言っている。

学校は、子どもに将来の進路や生き方について学習する機会を設けて
いる。

学校は、保護者や地域の人々に対し、教育活動の説明や情報提供をき
め細やかに行っている。

学校は、授業参観する機会をよく設けている。

学校の施設・設備は、生徒の生活や学習がしやすいように整備されてい
る。

子どもは、積極的に部活動に参加している。

子どもは、いろいろな活動を通して、地域の人々、他校生と関わる機会
がある。

学校は、教育目標や方針をわかりやすく保護者に伝えている。

学校は、家庭への連絡や意思疎通を積極的に図っている。

学校は、子どものことについて適切に相談に応じてくれる。

学校は、子どもに生命の尊さや社会のルールを守る態度を育てようとし
ている。

評価の基準　「Ａ：そう思う」、　「Ｂ：やや思う」、　「Ｃ：あまり思わない」、　「Ｄ：思わない」

評　　価　　項　　目

子どもは、授業が楽しくわかりやすいと言っている。

　さて、先日行った保護者アンケートの結果がまとまりましたのでお知らせいたします。大変遅くなり、申し訳
ありませんでした。

　学校では、皆様からのご意見をもとに、多様な角度から学校の現状や課題を分析し、改善に役立てていき
たいと考えております。今後とも、ご協力よろしくお願いします。

Ｎｏ．

平成31年2月4日
　保護者の皆様

いわき市立勿来第二中学校長　　若 松　真 一

学校の取り組みに関するアンケート集計結果について

　立春の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の教育活動
に対してまして、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

子どもは、自分の学級が楽しいと言っている。

平成３０年度 学校評価アンケート集計結果（保護者）

評　　価　（％）